REQUERIMENTO Nº             DE 2003.
(Do Sr. Deputado EDUARDO CUNHA)

DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

Solicita que a Comissão encaminhe ao TCU
consulta acerca de matérias, conforme
cópias anexas.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais do artigo 24, incisos XI e XIV do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência que esta Comissão encaminhe ao
TCU, consulta acerca de matérias, conforme cópias anexas.

JUSTIFICAÇÃO

O problema da Segurança Pública afeta todo o País.
É necessária uma manifestação do Tribunal de Contas da União acerca de

restrições legais à transferência  de recursos da União para o Estado.

Sala das Comissões, em       de outubro de 2003.

Deputado EDUARDO CUNHA